



Kristdemokraterna
ETT MÄNSKLIGARE SVERIGE

Svar på interpellation nt 17.

Tack Henrik för Din interpellation.

Jag anser att vi i vård och omsorgsnämnden gör ett arbete helt enligt vår lagstiftning, regelverk och styrdokument.

Självklart har vi kompetent personal och duglig personal som står för detaljkunskaperna och bereder ärendena.

Hur lagen ska tolkas ger inte lagstiftaren svar på i alla delar. **Lagstiftaren** definierar t ex inte vad begreppen goda levnadsvillkor, delaktighet och självständighet i realiteten innebär. Lagstiftaren har inte heller i egentlig mening givit någon vägledning i lagtexten till hur "leva som andra" ska definieras.

Genom kommunens egna styrdokument ska vi i besluten ha en välvillig inställning tolkning av lagen

Ingen är felfri, det vet vi och för att motverka även detta har vi sedan tidigare beslutat om att ha en internkontrollplan inom ramen för våra styrdokument.

Som vi alla vet vid det här laget revideras kommunens styrdokument kontinuerligt.

Jan Dolk

KD



2016-06-21

Fråga till Jan Dolk, ordförande i Vård och omsorgsnämnden, Värmdö kommun

Jan Dolk, du är kristdemokrat och ordförande i vård- och omsorgsnämnden. Vi har hört en mängd olika förklaringar till att den majoritet du ingår i skurit ned biståndet till de allra mest utsatta i Värmdö, i en osannolikt stor omfattning. Det finns uppgifter om att biståndet skurits ned till endast hälften av det som tidigare beviljats. Kullsvedsskolans föräldraförening har visat att besluten om kortis och ledsagning dragits ner med 47 % respektive 71 %.

Olika förklaringar har getts till den extrema neddragningen. Det har handlat om underskott, generöst bistånd, riktlinjer som inte följs.

Insatserna var underfinansierade i er budget med cirka 1,5 miljoner kronor. Nedskärningarna började redan innan nya riktlinjer antogs. Det går inte att belägga att Värmdös insatser är för generösa när man jämför med kommuner av motsvarande storlek. Det är ett faktum att vi är nettobetalarare, 47 miljoner kronor, till andra kommuners LSS-insatser i det statliga utjämningsystemet. Dessa pengar skulle kunna gå till arbetstillfällen i Värmdö istället för till andra kommuner.

Mot bakgrund av de olika beskederna och förklaringarna till de stora nedskärningarna skulle jag vilja fråga dig:

- Vilken är den huvudsakliga förklaringen till de dramatiska nedskärningarna i LSS biståndet i Värmdö?

Henrik Paulsen, 2:e vice ordförande Vård och omsorgsnämnden